Ne aliquis assumat in capellani vel vica-
 rii sine nostra licentia et quod rectores de elec-
 mosynis detent. fabrice teneant. satisfacere.

Wilhelmus. etc. Ad nostrum non sine
 displicentia puenit auditum quod non
 nulli rectores seu curati ecclesia-
 rum provincialium nostre civitatis et diocesis Co-
 loniensi predicta. a suis etiam ecclesijs studio facti-
 ruz seu pro alijs causis licitis et honestis
 de nostra licentia aut aliorum prelatorum suorum quibus
 huius de iure competere se absentant. et ut
 aiaz cura in huiusmodi exercent ecclesijs. et
 deseruiant laudabiliter in diuinis profici-
 Reitores seu curati ecclesiarum suarum
 regimine pro locorum ordinarios. vicarijs te-
 poralibus ad annum vel ad tempus aliud
 faciunt committi qui temporales vicarij onere
 huiusmodi ecclesiarum regiminis assumpto. bene-
 ficia et elemosynas quas ad consummandam
 structuram fabrice sancte nostre ecclesie
 Coloniensi. gloriosarum christifidelium ipsorum
 curatorum subditi pro salute et reme-
 dio animarum suarum. liberaliter contulerunt
 B. iij.

colligunt. ipsasq; elemosynas et beneficia collecta pcuratori fabrice p̄dicte statuti. epibus minime rep̄ntat. et nō nisiq; aliq; eoz aū redditā rōnez beneficiorz et elemosynaz p̄dic̄taz tollūt de medio. Alij x̄o ad loca remotiora se trāsserūt. et q̄nq; extra n̄faz diocesim vbi p̄ pcurator res fabrice p̄dicte sup elemosynis p̄curatoris p̄ eosdē vicarios et collectis cōmode nequeūt cōueniri. Ex quibus alijsq; verutijs et fraudib; p̄ ipsos r̄pales vicarios exquisitis nobilis structura dicte fabrice que vt cunctis liquet inuentibus imensis indiget sumptibus grāde sustinet dispendiū et iacturā. Nos igit̄ quia alme n̄re Colōn̄ ecclesie eiusq; structure spectabili dispendia dissilare non possumus. q̄n postq; nobis cognita fuerit aduersus ea oportunitis remedijs occurramus. vt op̄ tā laudabile tāq; p̄iū qd̄ potissime cordi n̄ro insidet. maxime n̄ro prosperet in tpe et felicius surgat in altuz. oēs et singulos rectores seu curatos ecclesiarū prochialisū et capellarū n̄re citatis et diocesis tā exēptos q̄ nō exemptos amonemus et sibi cautos eē volumus. vt in toto tpe sue absentie vicarios idoneos fideles et honestos ecclesiarū et capellarū suarū regimini preponi faciāt qui beneficia et elemosynas p̄dic̄tas fideliter colligāt et collectas pcuratori p̄dic̄to sine diminutione aliq; tradāt et assignent debitis t̄pibus et cōsuetis. q̄m̄ ad hoc ipsi rectores et curati de antiqua et approbata cōsuetudie n̄re Colōn̄ ecclesie statutis tenerent et obligati essent si suis in ecclesijs p̄sonaliter residerent. Sciētes q̄ dāna si qua fabrice memorata culpa seu dolo dictoz vicariorum in suis beneficijs et elemosynis ptulerit. ipsi rectores et curati eisdem fabrice ex integro de iure tenentur refundere. ipamq; in his indemnem penitus conseruare. Datum crastino Lincrum Anno vt sup̄.

Et littere impetrantium siue dispensationum non recipiatur. sine nostro examine sed de impetrantibus dicitur esse reuocatum.

Wilhelmus. x̄. Cum nōnulli clerici peregrini et alienigene n̄re Colōn̄. diocesis. originis ratione falso se fore pretendentes a sede apostolica litteras gratiosas quarum vigore de beneficijs ecclesiasticis sub certa forma m̄sdatur eis prouideri/ alij tam clericis q̄ laici. ab eadem sede litteras super diuersis defectibus irregularitatibus. et cum quibusdam vt impedimento legitimo sicut exprimit non obstante matrimonio contrahere valeant subrepticie et obrepticie. Alij vero a sede apostolica litteras falsas de iusticia vt ex pericia docuit sepius ad nos et ad certos prelatos nostre diocesis retroactis t̄pibus impetrarūt Unde cōtingit clericos et p̄sonas litteratas nostre diocesis in r̄de b̄nificijs ecclesiasticis nō posse debite in eadez prouideri. eosq; in capite cum eorum magno incōmodo supplantari. Alios quoq; in beneficijs vigore dispensationum p̄dic̄tarum subrepticie obtentorum periculose negligenter ceterosq; in matrimonio earundem dispensationuz vigore contracto. cum periculo animarum suarum remanere et nōnullos p̄ p̄dic̄tas litteras falsas cū onere sumptuum et expensarum indēbite pregruari. Nos huiusmodi morbo pestifero in dicta nostra diocesi pro tempore preterito plurimum v̄sitato. quantum in nobis est remedium cupientes ponere oportunituz. Vobis et cunctis libz vestrum sub pena late sententie in his scriptis districte precipimus. et mandamus. quatenus anteq; ad executionem litterarum huiusmodi apostolicarū

vobis presentā darū quarūcūq; de cetero pcedatis pntatores earūdez ad nos seu ad officialem nrm p̄ examinatōe earundē q̄nta sic eis adhibenda fides vt dictis occurrat periculis transmittatis ad vos cū s̄tis sub sigillo nro aut del of ficialis nri sigillatis in signū visionis et examinatōis hmōi facte absq; more dispēditō reuersuros. Et ne ignoratiā a/liquā in p̄missis causare valeatis. volumus vt quilibz v̄m coplā p̄ntis nostri mādati recipiat et apud se tenere nullatenus omittat. Datū Anno dñi. M.ccc. lviij. decima die Junij.

Ubiq; flagellatores exercent exercitium secte eoz. cessandū ē p̄ tridū abso lutionē excessū sibi retinuit dioecesan?

Wilhelmus. x. Ad eliminādā flagitiosaz hoīz quorūsdā qui se flagellatores appellabāt sectā tam apostolica q̄ nra ordinaria auctibus va rios nos p̄idem p̄cessus meminimus emisisse. quorū districtōe dictē secte se/ ctatores ab eius exercitio in nra ciuitate et dioecesi Colōn desistere sunt cōpulsī. Ad nrm tū nō absq; p̄urbatione graui puenit auditū q̄ nōnulli sup̄sticiosi hor munes et nefandi in hmōi deestabilē et dūnatū recidūates errores his diebus hmōi secte exercitū. infra nre iurisdī/ ctionis terminos restaurare p̄sumptōe diabolica p̄sumperūt. falso confingen/ tes se a nobis sup̄ hoc licentiā accepisse. Nos igit̄ ne hmōi secte nefarie recidūa peste resurgat exercitū vobis et cui libz v̄m sub excōicatiōis pena districtē p̄cipiendo mādamus. q̄tenus in v̄is ec clesijs publice moncat. hoīes p̄scriptos pestiferos quos et nos tenore p̄ntium monemus vt infra septē dies post ver strā monitionē deo et nobis de hmōi suis p̄ncipiosis excessibus cōdignaz p̄ci/

stent emendam. Alioq̄n ip̄os omnes et singulos qui hoc anno secte predictē ex exercitū restaurare p̄sumperūt. vel in po sterū exercere p̄sumūt. quos p̄pter hoc in his scriptis excōicamus excōicatos noiatim et in specie quoz noia sciueri/ tis. vel in posterū scire poteritis. Ali/ os vero in genere publice et solēniter cāpanis pulsatis. cādelis accensis. et in terrā pietatis et extindis intinetis et in locis q̄buscūq; ad que hmōi secte exer/ citū exequēdo p̄uenierint. q̄dū ibi fue/ rint et p̄sequens tridū cēsētis penitē/ a diuinis. hortamur insup̄ et requirim⁹ vnīuersos terrarūz dños p̄tates et iur/ dicarios seculares vt hmōi hoīes a ser/ ctē predictē exercitio arcere studeāt ma nus appositione militaris. In quo ne/ dum reipublice nō modicum consulēt q̄nimo obsequiū acceptum diuine p̄e/ stabunt maiestati. Absolutione omniūz p̄missorūz trāsgressorūz nobis tantūmo do reseruata. Datū Anno domini. M. ccc. lvij.

Processus et mandata contra cle ricos et religiosos existentes imi/ tatores secte predictē.

Wilhelmus. x. Nuper in sacra sy nodo in crastino dominice qua cantat Inuocauit in ecclesia sancti Cas sij dictē nostre dioec̄s celebrata. omnes et singulos clericos et religiosos cuius cūq; status. ordinis. conditionis. aut p̄minentie existerent qui de secta flagellatorū aut sp̄orum imitatores aut se/ ctatores extiterūt p̄ nras certū tenoris litteras monuimus palaz publice et solēniter. quatenus de suis excessibus p̄ secte huiusmodi nefarie exercitium et tempore exercitū ip̄ius in opprobrium totius fidei ch̄ustiane damnabiliter p̄sumptis. deo nobis et ecclesie infra vni/ us mensis spatium a die publicationis

dictarū lraruz nraruz cōputādū condi-
gnā prestent emendā. Alioqn ipos oēs
et singulos clericos et religiosos p̄dis-
ctos quos p̄pter hoc dierū dicti mensis
monitione canonica p̄missa in scriptis
excōicauim⁹ excōicatos palā et publice
in ecclesijs et in capitulis nrarum ciui-
tatis et diocesis mādam⁹ nūciari. Ele-
rū licz dictaz lrarum nrarum executio
z publicatio in sacra synōdo p̄dcā. adeo
publice et solemniter facta fuerit q̄ nul-
li clerici aut religiosi quos hoc tāgit ne-
gociū p̄missoz ignozāciā altquaten⁹ va-
leāt allegare. cōplures tū clerici et reli-
giōsi q̄ de seā ipā seu ipi⁹ seāe imitato-
res exciderūt sp̄ctis nr̄is mādat. z mo-
nitionib⁹ p̄dictis excōicatiois sn̄iaz in
dictis lr̄is nr̄is latā in eisdē incidē mi-
nime formidarūt in aīaruz suaz graue
periculū et scādālū plurimoz. vob igit̄
et cuilibz vīm sub pena suspensionis ab
officio dinorū districte p̄cipiēdo māda-
mus. q̄ten⁹ infra quidenā a tpe recepti-
onis haruz nraruz lraruz capitula vīa
cōgregetis ac clericis vīoz decanatuuz
has lras nr̄as fidelit̄ intinētis. ip̄s vir-
ce et aucte nr̄a mādates. q̄ten⁹ in eccle-
sijs suis et capitulis suis clericos et re-
ligiosos quoscūq̄ q̄ p̄missaz excōicatio-
nis sentēciā inciderūt vt p̄fer. quozuz
noīa sc̄ueritis aut ipi sc̄uerit. noīariz z
in specie alios vero in genere excōica-
tos palā et publice z alta et intelligibil-
li voce singulis diebus dñicis et festi-
uis corā populo nūcietis et vos ipos ex-
cōicatos nūcietis et ab oībus chr̄ifide-
libus artius euitādos. Elobisq̄ decanis
ac vniuersis ecclesiarū et capellanuz rei-
ctoribus nrarum citatis et diocesis sub
pena suspensionis p̄dicta districte p̄cipi-
endo mādam⁹ q̄ten⁹ noīa clericoz et
religiosoz quozuscūq̄ qui sn̄iaz excōica-
tionis p̄dicta inciderūt quoz noīa sc̄ue-
ritis infra quidenā a tpe publicationis
p̄ntiū ip̄is faciendā nobis rescribatis et
vos decani p̄dicti rescribere nullaten⁹